
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Об отчёте начальника Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности полиции за 2014 год 

Заслушав в соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона "О по-
лиции" отчёт начальника Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности 
полиции за 2014 год, Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Отчёт начальника Главного управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Ставропольскому краю Олдака А.Г. о деятельности 
полиции за 2014 год принять к сведению. 

2. Продолжить взаимодействие с Правительством Ставропольского края, 
органами местного самоуправления муниципальных образований Ставрополь-
ского края в целях развития единой комплексной системы безопасности Став-
ропольского края, в том числе сегментов аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город". 

3. Рекомендовать Правительству Ставропольского края рассмотреть сов-
местно с Главным управлением Министерства внутренних дел Российской Фе-
дерации по Ставропольскому краю, другими правоохранительными органами, 
действующими на территории Ставропольского края, вопрос повышения эф-
фективности реализации программных мероприятий в сфере профилактики 
правонарушений. 

4. Рекомендовать Главному управлению Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Ставропольскому краю обратить внимание на реали-
зацию мер, направленных на повышение безопасности дорожного движения в 
Ставропольском крае, а также Закона Ставропольского края "Об администра-
тивных правонарушениях в Ставропольском крае" в отношении пресечения 
правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безо-
пасность, в том числе в части соблюдения тишины, покоя граждан и обще-
ственного порядка предприятиями общественного питания. 

5. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских 
поселений, городских округов Ставропольского края рассмотреть вопрос о при-
нятии муниципальных правовых актов в части оказания поддержки гражданам и 
их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, а также соз-
дания условий для деятельности народных дружин. 



2 

6. Поручить комитету Думы Ставропольского края по безопасности, меж-
парламентским связям, ветеранским организациями и казачеству рассмотреть 
во взаимодействии с органами внутренних дел вопросы законодательного обес-
печения профилактики экстремизма, исполнения законов Ставропольского края 
"О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на 
территории Ставропольского края" и "О некоторых мерах по обеспечению ти-
шины, покоя граждан и общественного порядка". 

Председатель Думы 
Ставропольского к 

г. Ставрополь 
26 марта 2015 года 
№ 1866-V ДСК 

Ю.В. Белый 


